[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   02.03.2016 г.     №  394

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного   значения   муниципального    образования   город     Вольск, утвержденный постановлением   администрации    Вольского муниципального района от    28.11.2014г.   №  4147

В  целях  обеспечения  муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного значения муниципального образования город Вольск, в соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением  администрации Вольского муниципального района от 17 августа 2011 года № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения  муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного значения муниципального    образования   город   Вольск, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 28.11.2014г. № 4147,  следующие изменения:

1) В пункте 3.3.1. раздела 3:

а) Абзац второй подпункта 3 признать утратившим силу;

б) Дополнить  подпунктом 4 следующего содержания:

«4) основанием для проведения внеплановой проверки в отношении физических лиц является также поступление в орган муниципального контроля обращений, заявлений, содержащих сведения о возможном нарушении  требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного значения муниципального    образования   город   Вольск».

2) Пункт 3.3.2. раздела 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Обращения и заявления, не позволяющие установить обратившееся лицо, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в п. 3.3.1. административного регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров